КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ВЕЛИКОВЕЧНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
12 мая 2025 года                                            № 32                              село Великовечное

О внесении изменений в решение Совета Великовечненского сельского поселения Белореченского муниципального района Краснодарского края от 19 декабря 2024 года № 20 «О бюджете Великовечненского сельского поселения Белореченского муниципального района Краснодарского края на 2025 год»
В соответствии со статьями 154,169,184 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, статьями 14 и 35 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 Устава Великовечненского сельского поселения Белореченского муниципального района Краснодарского края, Совет Великовечненского сельского поселения Белореченского муниципального района Краснодарского края решил:

1. Внести в решение Совета Великовечненского сельского поселения Белореченского района от 19 декабря 2024 года № 20 «О бюджете Великовечненского сельского поселения Белореченского муниципального района Краснодарского края на 2025 год» следующие изменения:

1.1. Дополнить решение пунктом 25.1 следующего содержания:

«25.1. Установить, что Управление Федерального казначейства по Краснодарскому краю осуществляет казначейское сопровождение средств, предоставляемых из бюджета Великовечненского сельского поселения Белореченского муниципального района Краснодарского края, за исключением средств, не подлежащих в соответствии с действующим законодательством казначейскому сопровождению.

Установить, что казначейскому сопровождению подлежат следующие средства, предоставляемые из бюджета:

1) субсидии (гранты в форме субсидий) юридическим лицам, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам (за исключением субсидий (грантов в форме субсидий) муниципальным бюджетным и автономным учреждениям и бюджетные инвестиции юридическим лицам, предоставляемые в соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

2) взносы в уставные (складочные) капиталы юридических лиц (дочерних обществ юридических лиц), вклады в имущество юридических лиц (дочерних обществ юридических лиц), не увеличивающие их уставные (складочные) капиталы, источником финансового обеспечения которых являются субсидии и бюджетные инвестиции, указанные в подпункте 1 настоящего пункта;

3) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 600,0 тыс. рублей и более получателями субсидий и бюджетных инвестиций, указанных в подпункте 1 настоящего пункта, а также получателями взносов (вкладов), указанных в подпункте 2 настоящего пункта, с исполнителями по контрактам (договорам), источником финансового обеспечения которых являются такие субсидии, бюджетные инвестиции и взносы (вклады);

4) авансовые платежи по муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 50 000,0 тыс. рублей и более;

5) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 50 000,0 тыс. рублей и более бюджетными или автономными муниципальным учреждениями Великовечненского сельского поселения Белореченского муниципального района Краснодарского края, лицевые счета которым открыты в финансовом управлении муниципального образования Белореченский  район, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

6) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 600,0 тыс. рублей и более исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения указанных в подпункте 3 настоящего пункта контрактов (договоров) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг;

7) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 5 000,0 тыс. рублей и более исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения указанных в подпунктах 4 и 5 настоящего пункта муниципальных контрактов (контрактов, договоров) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг.

8) авансовые платежи по муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым при осуществлении закупок для муниципальных нужд у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в случаях, установленных в соответствии с федеральными законами, принятыми в целях реализации Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44 ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на сумму более 3000,0 тыс. рублей, источником финансового обеспечения которых являются средства, предоставляемые из бюджета;

9) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму более 3000,0 тыс. рублей исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения указанных в подпункте 8 настоящего пункта муниципальных контрактов о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг.

Установить, что в 2025 году при осуществлении казначейского сопровождения средств перечисление авансовых платежей по контрактам (договорам), указанным в настоящем пункте, заключаемым в целях приобретения строительных материалов и оборудования, затраты на приобретение которых включены в проектную документацию на строительство (реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение), капитальный ремонт объектов капитального строительства, осуществляется в установленном Правительством Российской Федерации порядке с лицевых счетов участника казначейского сопровождения, открытых заказчиками по таким контрактам (договорам) в территориальных органах Федерального казначейства, на расчетные счета, открытые поставщикам по таким контрактам (договорам) в кредитных организациях, на основании перечня строительных материалов и оборудования, включенных в проектную документацию на строительство (реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение), капитальный ремонт объектов капитального строительства, представленного в территориальный орган Федерального казначейства в порядке и по форме, которые установлены Правительством Российской Федерации.».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава
Великовечненского сельского поселения

Белореченского района

К.В. Степаненко

Председатель Совета

Великовечненского сельского поселения

Белореченского района

Н.И. Кальченко